
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26 декабря 2022 года № 544 с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 

09.01.2020 года №4 ' 

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в 
сфере бюджетных отношений, в соответствии с приказом Министерства 
Финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н «О 
требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственного (муниципального) учреждения» (с 
изменениями от 07.02.2020 года №17-н), Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 6 июня 2019 г. N 85н "О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения", руководствуясь Приказом Минфина 
России от 17.08.2020г. №168н «Об утверждении Порядка составления и 
ведения планов финансово-хозяйственной деятельности федеральных 
бюджетных и автономных учреждений» Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 
09.01.2020 года №4 (с изменениями от 10.01.2020 №8, от 23.03.2020 №77, от 
20.08.2020г. №242, от 30.12.2020г. №455, от 23.12.2021 г. №429): 

1) Приложение №2 к Порядку составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mpbnir.ru. 

http://www.mpbnir.ru


3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника отдела экономики и 
имущества Байкаловского муниципального района JT.В. Федотову. 



Приложение N 2 
к Порядку составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, утвержденному постановлением 

администрации Байкаловского муниципального района 
от 26.12.2022г. № 5 4 4 ) 

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения 20 год. 

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) 
Код видов расходов 

Источник финансового обеспечения 

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

N 
н и 

Должность, 
фуппа 

должностей 

Установленная 
численность, 

единиц 

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Доплата до 
МРОТ. руб. 

Районный 
коэффициент, 

руб. 

Фонд оплаты труда в 
год, руб. (гр. 4+ гр. 
8+ гр9)х гр. 3 х 12 

N 
н и 

Должность, 
фуппа 

должностей 

Установленная 
численность, 

единиц 

всего в том числе: 

Доплата до 
МРОТ. руб. 

Районный 
коэффициент, 

руб. 

Фонд оплаты труда в 
год, руб. (гр. 4+ гр. 
8+ гр9)х гр. 3 х 12 

N 
н и 

Должность, 
фуппа 

должностей 

Установленная 
численность, 

единиц 

всего 

по 
должностному 

окладу 

по выплатам 
компенсационного 

характера 

по выплатам 
сти мул иру ю щего 

характера 

Доплата до 
МРОТ. руб. 

Районный 
коэффициент, 

руб. 

Фонд оплаты труда в 
год, руб. (гр. 4+ гр. 
8+ гр9)х гр. 3 х 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Итого: X X X X X X 

1.1.1. Расчет расходов на выплаты пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет работодателя в случае заболевания работника 

п/п Наименование выплаты Должность размер одной выплаты, руб. Количество выплат, 
чел. 

Общая сумма выплат, руб. 

1 2 о j 4 5 6 

1 

Итого: X X 



1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки 

и/'п Наименование 
расходов 

Средний размер выплаты 
на одного работника в 

день. руб. 

Количество 
работников, чел. 

Количество 
дней 

Сумма, руб. (гр 3 х 
гр. 4 х гр. 5) 

1 2 •у j 4 5 6 

I 

Итого: X X X 

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком 

N 
п/п 

Наименование 
расходов 

Численность 
работников, 

гтолучаюших пособие 

Количество 
выплат в год на 

одного работника 

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, руб. 

Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 
4 х гр. 5) 

1 2 3 4 5 6 

Итого: X X ч 

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

N п/п Наименование показателя Размер базы для начисления 
страховых взносов, руб. 

Сумма взноса, руб. 

1 2 3 4 

1 Единый налоговый платеж, всего 

1.1. в том числе: по ставке 30% 

1.2. по ставке 15,1% 

1.3. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0,2% 

Итого: X 



2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению 
Код видов расходов 
Источник финансового обеспечения 

N п/'п Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб. 

Количество 
выплат в год 

Общая сумма 
выплат, руб. (гр. 3 х 

гр. 4) 

1 2 3 4 5 

Итого: X X 

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей 
Код видов расходов _ _____ 
Источник финансового обеспечения 

N п/п Наименование расходов Налоговая база, 
руб. 

Ставка налога. 
% 

Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х 

гр. 4 / 100) ' 

1 2 3 4 5 

1 

Итого: X 

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям 
Код видов расходов 

Источник финансового обеспечения 

N п/п Наименование показателя Размер одной выплаты, 
руб. 

Количество 
выплат в год 

Общая сумма выплат, руб. (гр. 
3 х гр 4) 

1 2 Л J 4 5 

Итого: X X 



5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) 
Код видов расходов 

Источник финансового обеспечения 

N 
п/п 

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб. 

Количество выплат 
в год 

Общая сумма выплат, руб. 
(гр. 3 х гр. 4) 

1 2 п, i 4 5 

1 

Итого: X X 

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов 
Источник финансового обеспечения 

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи 

N 
п/п 

Наименование расходов Количество номеров Количество платежей в 
год 

Стоимость за единицу, 
руб. 

Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5) 

I 2 3 4 5 6 

1 

Итого: ч X X 

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг 

N 
п/п 

Наименование расходов Количество услуг 
перевозки 

Цена услуги перевозки, 
руб. 

Сумма, руб. (гр 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 

Итого: 



6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 

N 
п/п 

Наименование показателя Размер 
потребления 

ресурсов 

Тариф (с учетом 
НДС), руб. 

Индексация. 
% 

Сумма, руб. (гр. 
4 х гр. 5 х гр. 6) 

1 2 3 4 5 6 
1 

Итого: X X X 

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества 

N 
п/п 

Наименование показателя Количество Ставка арендной 
платы 

Стоимость с учетом 
НДС, руб. 

t 2 j 4 5 

1 

Итого: X X X 

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 

N 
п/п 

Наименование расходов Объект Количество 
работ (услуг) 

Стоимость работ 
(услуг ), руб. 

1 2 -1 j 4 5 

1 

Итого: X X 



6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

N 
п/п 

Наименование расходов Количество 
договоров 

Стоимость 
услуги, руб. 

1 2 о 3 4 

1 

Итого: X 

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов 

N Наименование расходов Количество Средняя Сумма, руб. (гр. 
п/п стоимость, руб. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 

1 

Итого: X 


